
UCHWAŁA NR  XVII/143/2015 

RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia 17 grudnia  2015 r. 

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 

publicznych  oraz niepublicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu 

terytorialnego organ oraz trybu  i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania                                  

i  wykorzystywania.  

 

Na podstawie art. 80 ust.4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r.                

o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004r. , Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.)
1
  i art. 18 ust. 2 pkt. 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (  Dz.U.2015r.  poz. 1515)  uchwala 

się, co następuje: 

   § 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z  budżetu Miasta Sulejówek dla Szkół                   

i placówek oświatowych publicznych  oraz niepublicznych prowadzonych przez inny niż 

jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu  i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i  wykorzystywania.  

Podstawa obliczenia dotacji dla szkół i placówek publicznych 

   § 2.1. Przedszkola publiczne otrzymują na każdego ucznia z budżetu Miasta dotację                     

w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach 

publicznych prowadzonych przez Miasto,  pomniejszonym o opłaty za korzystanie                          

z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie,  stanowiące dochody budżetu Miasta,                       

z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej                                           

na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Sulejówek.   

    2. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w publicznej innej formie wychowania 

przedszkolnego, otrzymuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania 

przedszkolnego dotację w wysokości 50% wydatków bieżących przewidzianych na jednego 

ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Miasto, pomniejszonych o opłaty                

za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody 

budżetu Miasta,  z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 

2781, z 2005 r.Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 

2104, z 2006 r. Nr 144,poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 

poz. 791, Nr 120, poz. 818,Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 

1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r.Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 

2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320,Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, 

Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205,poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979 oraz z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 

i 1650,z 2014r. poz.7, 290, 538, 598, 642, 811,  1146, 1877 oraz z 2015 r. poz. 357, 1240, 1607i 1629.  
 

 



na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Sulejówek. 

     3. Publiczne szkoły podstawowe  oraz publiczne gimnazja otrzymują dotację na każdego 

ucznia w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia                 

w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Miasto, nie niższej jednak  niż 

kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Sulejówek.  

    4. Publiczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego , szkoły podstawowe,  

które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty, prowadzą 

wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotację, na każde dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju, w wysokości 100% kwoty  przewidzianej na jedno 

dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez miasto Sulejówek.  

Podstawa obliczenia dotacji dla szkół i placówek niepublicznych 

    § 3.1. Przedszkola niepubliczne , otrzymują dotację na każdego ucznia w wysokości 

75%ustalonych w budżecie Miasta wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 

publicznych prowadzonych przez Miasto w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych 

o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące 

dochody budżetu Miasta, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty 

przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji 

ogólnej otrzymywanej przez Miasto Sulejówek. 

    2.Organ prowadzący niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego, otrzymuje                   

na każdego ucznia dotację w wysokości 40%wydatków bieżących ponoszonych na jednego 

ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Miasto, pomniejszonych o opłaty                

za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody 

budżetu Miasta,  z tym ze na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej  

na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Sulejówek.  

     3. Niepubliczne szkoły podstawowe i gimnazja o uprawnieniach szkół publicznych,                  

w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego 

ucznia dotację w wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju 

szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Sulejówek. 

     4.Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły 

podstawowe, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotację                   

na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w wysokości 100% kwoty 

przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 

oświatowej  subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Sulejówek.  

 



Tryb udzielania dotacji 

 § 4. 1. Dotacja udzielana jest  na wniosek osoby prowadzącej placówkę , złożony nie później 

niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania  dotacji. 

    2. Zakres danych , które powinny być we wniosku o udzielenie dotacji określa Załącznik 

nr 1 do uchwały.  

    3. Uprawniony do dotacji składa do piątego dnia miesiąca informację o liczbie uczniów 

ustalonej według stanu na pierwszy dzień miesiąca. 

     4. Wzór informacji,  o której mowa w ust.3 stanowi  Załącznik Nr 2 do uchwały. 

     5. Miesięczna kwota dotacji obliczana jest na podstawie informacji , o której mowa                  

w ust. 3 i wypłacana do ostatniego dnia miesiąca na rachunek bankowy placówki wskazany 

we wniosku, o którym mowa w § 4 ust 1. Część dotacji za miesiąc grudzień przekazywana 

jest    w terminie do dnia 15 grudnia. 

Tryb rozliczania dotacji i zakres danych zawartych w rozliczeniu 

  § 5.1. Uprawniony do dotacji składa rozliczenie z jej  pobrania i wykorzystania do dnia 

15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji. 

      2. Wzór rozliczenia, o którym mowa w ust. 1 stanowi Załącznik Nr 3 do uchwały.  

      3.W przypadku dotacji pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

niewykorzystania dotacji lub jej części ,wykorzystania jej  niezgodnie   z przeznaczeniem, 

organ prowadzący zobowiązany jest do zwrotu tej dotacji na zasadach określonych w ustawie                  

o finansach publicznych. 

Tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji. 

    §  6. 1. Dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania  

dotacji. Upoważnieni przez Burmistrza Miasta Sulejówek pracownicy Urzędu mogą 

kontrolować prawidłowość pobrania i wykorzystywania  dotacji zgodnie z art. 90 ust. 3d 

ustawy o systemie oświaty. 

    2. O zamiarze i terminie przeprowadzenia kontroli na terenie szkoły/ placówki kontrolujący 

powiadamia kontrolowanego na piśmie. 

    3. Kontrolujący mają prawo wstępu do kontrolowanej szkoły/placówki  oraz prawo wglądu 

do prowadzonej przez te placówki dokumentacji organizacyjnej, finansowej  i dokumentacji 

przebiegu nauczania , a także do przetwarzania danych osobowych uczniów tych placówek. 

      4.  Wyniki kontroli kontrolujący przedstawiają w protokole kontroli.  

  § 7.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

  § 8. Tracą moc: uchwała Rady Miasta Sulejówek Nr LIX/416/2014 z dnia 26 czerwca 2014r 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 



wykorzystywania dotacji przez niepubliczne szkoły, przedszkola oraz inne formy 

wychowania przedszkolnego prowadzone na terenie Miasta Sulejówek, przez inne niż Miasto 

Sulejówek osoby prawne i fizyczne.  

 § 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r. 

 

         Przewodniczący 

              Rady Miasta Sulejówek 

 

         Daniel Dąbrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Załącznik Nr 1 

        do  Uchwały Nr XVII/143/2015 

        Rady Miasta Sulejówek 

        z  dnia    17 grudnia  2015 r. 

 

WNIOSEK  O  UDZIELENIE  DOTACJI   NA ROK……………………. 

1. Nazwisko i imię / nazwa osoby prowadzącej placówkę oraz adres: 

 

…………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………… 

 

2. Nazwa placówki:………………………………………………………………… 

 

3. Adres placówki i numer telefonu……………………………………………… 

 

4. Numer NIP placówki ………………………………  

 

5. REGON placówki…………………………. 

 

6. Numer rachunku bankowego placówki oraz pełna jego nazwa 

 

…………………………………………………………………………………… 

 

7. Planowana liczba uczniów w okresie styczeń – sierpień……………………… 

 

-  dzieci niepełnosprawne z orzeczeniami ……….. 

 

- dzieci z opiniami o wczesnym wspomaganiu rozwoju……… 

 

8. Planowana liczba uczniów w okresie wrzesień – grudzień…………………….. 

 

-  dzieci niepełnosprawne z orzeczeniami ……….. 

 

-  dzieci z opiniami o wczesnym wspomaganiu rozwoju……… 

 

 

9. Dane kontaktowe: numer telefonu …………………………… 

 

10. Adres poczty elektronicznej………………………………….. 

  

……………………………….  ……………………………………………… 

Pieczęć dotowanego podmiotu   Data   i  podpis osoby  

      reprezentującej dotowany podmiot  

Termin składania wniosku: do 30 września  roku poprzedzającego rok przyznania dotacji. 



                  Załącznik Nr 2 

                do  Uchwały Nr XVII/143/2015

                Rady Miasta Sulejówek 

                 z  dnia 17 grudnia 2015 r. 

 

INFORMACJA O FAKTYCZNEJ LICZBIE UCZNIÓW 

W MIESIĄCU……………… ROKU…………………. 

Nazwa placówki………………………………………………………………………………. 

Adres…………………………………………………………………………………………... 

WG STANU  NA  1  DZIEŃ  MIESIĄCA 

miejsce  zamieszkania liczba  dzieci 

 

zamieszkujących w Sulejówku 

 

 

 

zamieszkujących w gminie…………………………………….. 
 

 

zamieszkujących w gminie…………………………………….. 
 

 

zamieszkujących w gminie…………………………………….. 
 

 

zamieszkujących w gminie…………………………………….. 
 

ogółem: 

w tym : 

 

 dzieci niepełnosprawne z orzeczeniem do kształcenia 

specjalnego ,    o którym mowa w art. 71b ust.3 ustawy o 

systemie oświaty 

 

objętych wczesnym wspomaganiem    rozwoju prowadzonym    

na podstawie art. 71b ust. 2a ustawy o systemie oświaty 
 

 

Oświadczam , że wszystkie podane dane są zgodne ze stanem faktycznym 

…………………………………..  ……………………………………………… 

Pieczęć dotowanego podmiotu     data i podpis osoby  

                reprezentującej  dotowany podmiot 



        Załącznik Nr 3 

        do Uchwały Nr XVII/143/2015 

        Rady Miasta Sulejówek 

        z  dnia  17 grudnia 2015 r 

 

ROZLICZENIE   PRZEKAZANEJ   DOTACJI   W  ROKU …………………….. 

Nazwa i adres placówki…………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

1. Kwota dotacji należnej za dany rok 

budżetowy………………………………………. 

2. Kwota dotacji pobranej  

ogółem……………………………………………………… 

3. Kwota dotacji: 

do zwrotu przez podmiot dotowany…………………………………… 

do wyrównania przez Miasto Sulejówek……………………………… 

 

 

   WYKORZYSTANIE DOTACJI 

lp rodzaje wydatków pokrytych z dotacji na dofinansowanie 

realizacji zadań placówki w zakresie kształcenia, 

wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej 

wysokość 

poniesionych 

wydatków 

1 wydatki bieżące placówki obejmujące każdy wydatek 

poniesiony na cele działalności placówki, w tym na 

wynagrodzenie osoby fizycznej prowadzącej szkołę, 

przedszkole, inna formę wychowania przedszkolnego jeżeli 

odpowiednio pełni funkcje dyrektora szkoły lub przedszkola 

albo prowadzi zajęcia w innej formie wychowania 

przedszkolnego , z wyjątkiem wydatków na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne.  

 

2 zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i 

prawnych obejmujących 

 

 a) książki i inne zbiory biblioteczne  

 b) środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno - 

wychowawczemu 

 

 c) sprzęt rekreacyjny i sportowy  

 d)  meble  

 e) pozostałe środki trwałe  o wartości nieprzekraczającej 

wielkości ustalonej w przepisach o podatku 

dochodowym od osób prawnych  

 

  RAZEM  KWOTA  DOTACJI  WYKORZYSTANEJ  

 

Oświadczam , ze wszystkie podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

…………………………………..  ……………………………………………… 

Pieczęć dotowanego podmiotu   data i podpis osoby reprezentującej   

       dotowany podmiot



UZASADNIENIE  

 UCHWAŁY  RADY  MIASTA  SULEJÓWEK 

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 

publicznych  oraz niepublicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu 

terytorialnego organ oraz trybu  i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania                                        

i  wykorzystywania. 

 

 

 

Konieczność określenia, w drodze stosownej  uchwały, zasad dotowania podmiotów 

prowadzących działalność oświatową wynika z przepisu art. 34 ustawy z dnia 20 lutego 2015 

roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 357).  

  Dotychczasowe bowiem regulacje w tym zakresie, od 2016 roku, stracą moc 

obowiązującą. Zatem, do końca br. organy stanowiące powinny przyjąć stosowne 

unormowania w oparciu o przepisy delegacyjne zamieszczone w art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 

ustawy o systemie oświaty.  

Projekt uwzględnia istniejące i podlegające dotowaniu na terenie Miasta, formy 

prowadzenia działalności oświatowej a także realną możliwość pojawienia się innych, 

dotychczas niewystępujących.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


